
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-
πικό του Δήμου Kαρδίτσας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-
σωπικό του τμήματος Μηχανικής Αποκομιδής, 
Οδοκαθαρισμού και Διαχείρισης Απορριμμάτων 
και του τμήματος Διαχείρισης και Συντήρησης 
Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύ-
κλωσης και Πρασίνου του Δήμου Καρδίτσας.

3 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων, για το διάστημα από 
1.1.2024 έως 30.6.2024.

4 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Τμήματος Δια-
χείρισης Απορριμμάτων και του Τμήματος Διαχεί-
ρισης και Συντήρησης Οχημάτων-Μηχανημάτων 
της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Έργου του Δή-
μου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
από 1.1.2024 έως 30.06.2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 33704 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-
σωπικό του Δήμου Kαρδίτσας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1δ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το άρθρο 176 του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλή-
λων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 13737/162580/27.09.2019 (Β’ 3686) από-

φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, με την οποία ανατέθη-

καν καθήκοντα Ληξιάρχων σε υπαλλήλους του Δήμου 

Καρδίτσας.

5. Την υπ’ αρ. 253/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 227331/2020 

(Β’ 5529) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, με την οποία καθιερώνεται η 24ωρη λειτουρ-

γία καθώς και η λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες των Ληξιαρχείων όλων των Δημοτικών 

Ενοτήτων του Δήμου Καρδίτσας.

6. Την υπ’ αρ. 789/07.12.2023 απόφαση Δημάρχου Καρ-

δίτσας περί ορισμού υπαλλήλων ως πρακτικογράφους 

στα συμβούλια των Κοινοτήτων του Δήμου Καρδίτσας.

7. Την υπ’ αρ. 791/07.12.2023 απόφαση Δημάρχου 

Καρδίτσας περί ορισμού υπαλλήλου για την τήρηση 

των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Καρδίτσας.

8. Τις λειτουργικές ανάγκες των Διοικητικών Υπηρεσι-

ών του Δήμου Καρδίτσας, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε τις όλως εξαιρετικές και έκτακτες υπη-

ρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την απασχόληση του 

προσωπικού του Δήμου μας, πέρα από το κανονικό ωρά-

ριο εργασίας και καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία 

για το Α’ εξάμηνο έτους 2024, ως εξής:

Α. Για υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η 

ώρα για τις ανάγκες των Διοικητικών Υπηρεσιών:

(Περίπτωση α)

5 ΛΗΞΙΑΡΧΟΙ 20 ώρες/μήνα

1 ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

20 ώρες/μήνα

1 ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

15 ώρες/μήνα

21 ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

8 ώρες/μήνα

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7216

79713

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.27 10:36:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79714 Τεύχος B’ 7216/21.12.2023

Β. Υπερωριακή Εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες για τις ανάγκες των Ληξιαρχείων όλων των 
Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Καρδίτσας:

5 ΛΗΞΙΑΡΧΟΙ 16 ώρες/μήνα

Γ. Από την απόφαση αυτή θα προκύψει δαπάνη περί-
που 35.000,00 €, για την οποία υπάρχει εγγεγραμμένη 
πίστωση 21.000,00 € στον προϋπολογισμό του έτους 
2024 στους κάτωθι Κ.Α.:

Αμοιβή Ληξιάρχων Κ.Α. 10-6012.0001 10.000,00 €

Αμοιβή 
Πρακτικογράφων-
Μόνιμοι

Κ.Α. 10-6012.0002 5.000,00 €

Αμοιβή 
Πρακτικογράφων-
Αορίστου

Κ.Α. 10-6022.0001 5.000,00 €

Αμοιβή 
Πρακτικογράφων-
Μόνιμοι

Κ.Α. 15-6012.0001 500,00 €

Αμοιβή 
Πρακτικογράφων-
Μόνιμοι

Κ.Α. 70.03-
6012.0001

500,00 €

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 793.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 7 Δεκεμβρίου 2023 

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΙΑΚΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 33708 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-
σωπικό του τμήματος Μηχανικής Αποκομιδής, 
Οδοκαθαρισμού και Διαχείρισης Απορριμμάτων 
και του τμήματος Διαχείρισης και Συντήρησης 
Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανα-
κύκλωσης και Πρασίνου του Δήμου Καρδίτσας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το άρθρο 176 του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλή-
λων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Αποζημίωση 
για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου».

4. Την υπ’ αρ. 340/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 8073/2009 
(Β’ 1798) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, με την οποία καθιερώνεται η 24ωρη λειτουργία 
καθώς και η λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες της υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου Καρδίτσας.

5. Τις λειτουργικές ανάγκες του τμήματος Μηχανικής 

Αποκομιδής, Οδοκαθαρισμού και Διαχείρισης Απορριμ-

μάτων και του τμήματος Διαχείρισης και Συντήρησης 

Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης 

και Πρασίνου του Δήμου Καρδίτσας.

6. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 

έχουν αποδυναμωθεί λόγω πολλών συνταξιοδοτή-

σεων τα τελευταία έτη, ενώ μετά την εφαρμογή του 

ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν επι-

φορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιοτήτων.

7. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η ανάγκη πρό-

σθετης υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 

καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες του υπηρετούντος 

προσωπικού στο τμήμα Μηχανικής Αποκομιδής, Οδοκα-

θαρισμού και Διαχείρισης Απορριμμάτων και στο τμήμα 

Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων της Διεύθυνσης 

Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου του Δήμου 

Καρδίτσας, δεδομένου ότι το προσωπικό δεν επαρκεί για 

τη στοιχειώδη λειτουργία των υπηρεσιών, λαμβάνοντας 

υπόψη τη δημόσια υγεία και την ασφάλεια των κατοίκων 

του Δήμου Καρδίτσας.

8. Το γεγονός ότι υπηρεσιακές ανάγκες αυξάνονται 

υπερβολικά λόγω εκτάκτων καταστάσεων και επιβάλ-

λουν την απασχόληση του υπάρχοντος προσωπικού πέ-

ραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, το οποίο ήδη έχει 

επωμισθεί περισσότερο όγκο δουλειάς λόγω των αποχω-

ρήσεων - κινητικότητας - διαθεσιμότητας - συνταξιοδο-

τήσεων συναδέλφων. Η υπερωριακή απασχόληση του 

προσωπικού αφορά κυρίως την περισυλλογή απορριμ-

μάτων, καθαρισμό λαϊκών αγορών, εγκαταλελειμμένων 

οικοπέδων προς αποφυγή πυρκαγιών, καθαρισμό οδών 

από φερτά υλικά και πάσης φύσεως απορρίμματα μετά 

από έντονα καιρικά φαινόμενα, άμεση απομάκρυνση 

ογκωδών αντικειμένων και υλικών επικίνδυνων για την 

ακεραιότητα και την υγεία των Δημοτών, καθαρισμό και 

ευπρεπισμό κάδων, ρείθρων, μνημείων, ένεκα πολιτιστι-

κών γεγονότων, καθαρισμό κοινόχρηστων χώρων κ.λ.π.

9. Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων 

στη Διεύθυνση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασί-

νου του Δήμου Καρδίτσας κατά σχέση, εργασίας, κλάδο 

και ειδικότητα.

10. Την υπ’ αρ. 754/17.11.2023 απόφαση του Δημάρ-

χου Καρδίτσας.

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

μας, όπως αυτός ισχύει σήμερα, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε τις όλως εξαιρετικές και έκτακτες 

υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου, που επιβάλλουν την 

απασχόληση του μόνιμου και αορίστου χρόνου προσω-

πικού του τμήματος Μηχανικής Αποκομιδής, Οδοκαθα-

ρισμού και Διαχείρισης Απορριμμάτων και του τμήματος 

Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων της Διεύθυνσης 

Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου του Δήμου 

Καρδίτσας, πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας και 

καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία για το Α’ εξά-

μηνο του έτους 2024, στις παρακάτω κατηγορίες εργα-

ζόμενων ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79715Τεύχος B’ 7216/21.12.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ, ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙ-

ΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα (μεγ. 20 ώρες/μήνα) για το Α’ εξάμηνο 2024

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

(Υπερωριακή απογευματινή 
εργασία μέχρι 22η ώρα (μεγ. 20 

ώρες/μήνα) για το Α’ εξάμηνο 2024

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120

2 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120

3 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120

4 ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 3 360

5 ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΙΔΑΧ 2 240

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 12 1440

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 15 1800

8 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 2 240

9 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΙΔΑΧ 4 480

10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΙΔΑΧ 3 360

11 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΙΔΑΧ 6 720

12
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 38 4560

14
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΙΔΑΧ 3 360

ΣΥΝΟΛΑ 91 10920

Β. Υπερωριακή εργασία από 22η ώρα μέχρι 6η πρωϊνή ή υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων (μεγ. 

30 ώρες/μήνα) για το Α’ εξάμηνο 2024

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

Υπερωριακή εργασία από 22η ώρα 
μέχρι 6η πρωϊνή ή Υπερωριακή 

εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων 
(μεγ. 30 ώρες/μήνα) για το Α’ 

εξάμηνο 2024

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 180

2 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 180

3 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 180

4 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 3 540

5 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΙΔΑΧ 2 360

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 12 2160

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 15 2700

8 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 2 360

9 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΙΔΑΧ 4 720

10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΙΔΑΧ 3 540

11 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΙΔΑΧ 6 1080

12
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΧΩΡΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 38 6840

13
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΧΩΡΩΝ ΙΔΑΧ 3 540

ΣΥΝΟΛΑ 91 16380

Γ. Εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής Νυχτερινή εργασίμων ημερών ή Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών (μεγ. 140 ώρες/μήνα) για κάθε μήνα στο Α’ εξάμηνο του 2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79716 Τεύχος B’ 7216/21.12.2023

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

Εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

Νυχτερινή εργασίμων ημερών ή 
Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών 
(μεγ. 140 ώρες/μήνα) για κάθε μήνα 

στο Α’ εξάμηνο του 2024

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 840

2 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 840

3 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 840

4 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 3 2520

5 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΙΔΑΧ 2 1680

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 12 10080

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 15 12600

8 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 2 1680

9 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΙΔΑΧ 4 3360

10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΙΔΑΧ 3 2520

11 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΙΔΑΧ 6 5040

12
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 38 31920

13
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΙΔΑΧ 3 2520

ΣΥΝΟΛΑ 91 76440

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των παραπάνω υπαλλήλων του Δήμου, για το για το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2024 καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, η οποία ορίζεται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνα-

τότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

- Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

- Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι εκατόν ογδόντα 

(180) ώρες ανά υπάλληλο.

3. Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, μέχρι 840 

ώρες ανά υπάλληλο.

4. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 

Υπηρεσίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση. Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 

στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών 

απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι 

ανάγκες της Υπηρεσίας.

5. Οι δαπάνες υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού είναι εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό 

του Δήμου οικονομικού έτους 2024, δεν υπερβαίνουν αυτόν και έχουν ως εξής:

Καθαριότητα (Μόνιμοι) Κ.Α. 20-6012.0001 42.500,00 €

Καθαριότητα (ΙΔΑΧ) Κ.Α. 20-6022.0001 33.500,00 €

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 794.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Καρδίτσα, 7 Δεκεμβρίου 2023 

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΙΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79717Τεύχος B’ 7216/21.12.2023

    Αριθμ. 44643  (3)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων, για το διάστημα από 
1.1.2024 έως 30.6.2024.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

3. Το άρθρο 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπ. Οι-

κον. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 

του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)», σύμφωνα με την 

οποία οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας 

δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 

υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση 

της Δημοκρατίας- Ενίσχυση της Συμμετοχής- Βελτίω-

ση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 

Ο.Τ.Α.(Πρόγραμμα«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣΙ»)- Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 

ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 

με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-

πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

7. Το άρθρο 154 του ν. 4600/2019 (Α’ 43) «Εκσυγχρο-

νισμός και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιωτικών 

Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγεί-

ας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 

διατάξεις».

8. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-

τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 

(Α’ 134).

9. Την υπ’ αρ. 170289/7.8.2019 (Β’ 3235 - ΑΔΑ: 7ΝΩΕ-

ΟΡ1Φ-7ΥΑ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου- Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

«Κατάρτιση μεταβατικού Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντί-

ων Νήσων».

10. Την υπ’ αρ. 2/1-9-2019 απόφαση Δημάρχου περί 

τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές μο-

νάδες (Τμήματα και Διευθύνσεις) του μεταβατικού ΟΕΥ 

του Δήμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Την υπ’ αρ. 37555/30-09-2022 απόφαση του Δη-

μάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων 

Δημοτικών Συμβούλων στο Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας 

και Διαποντίων Νήσων, και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

σε αυτούς και εξουσιοδότηση υπογραφής

12. Τις αυξημένες ανάγκες που προέκυψαν στη Διεύ-

θυνση Tεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-

ρας και Διαποντίων Νήσων, στα Τμήματα της Διεύθυνσης 

και στα Αποκεντρωμένα τμήματα των Δημοτικών Ενο-

τήτων του Δήμου, λόγω της μεγάλης μείωσης του προ-

σωπικού, μετά από συνταξιοδοτήσεις και αποσπάσεις. 

Επιπλέον μετά την διάσπαση του πρώην Δήμου Κέρκυ-

ρας, η οποία επέφερε επιπλέον μείωση του προσωπικού, 

οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων είναι 

επιφορτισμένοι τόσο με την παρακολούθηση των έργων 

του δήμου μας, όσο και με την παρακολούθηση και υλο-

ποίηση των έργων που συμπεριλαμβάνονται στις προ-

γραμματικές συμβάσεις με τους νεοσύστατους Δήμους 

Βόρειας και Νότιας Κέρκυρας και τον Δήμο Παξών. Η 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών έχει επίσης προγραμμα-

τικές συμβάσεις για την υποστήριξη της ΔΕΥΑ Κέρκυρας, 

ΣΥΚΟΙΠΑ, κ.ά. Πέραν των ανωτέρω οι μηχανικοί των κλά-

δων ΠΕ και TE, συμπεριλαμβάνονται στο Μητρώο μελών 

επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 

έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συ-

ναφών επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.), για το 

σύνολο της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας (Δήμο 

Βόρειας Κέρκυρας, Δήμο Νότιας Κέρκυρας, Περιφέρεια, 

Ιόνιο Πανεπιστήμιο, ΣΥΔΙΣΑ κ.α.) καθώς επίσης σύμφωνα 

με τον ν. 4782/2021 αναλαμβάνουν χρέη προέδρου στην 

παραλαβής των δημοσίων έργων των φορέων σύνολο 

της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας, γεγονός που 

δημιουργεί επιπλέον φόρτο εργασίας.

13. Την ανάγκη να εργαστεί το εναπομείναν προσω-

πικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και των απο-

κεντρωμένων τμημάτων των Δημοτικών Ενοτήτων του 

Δήμου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 

προκειμένου να ανταποκριθεί στα καθήκοντα του.

14. Την υπ’ αρ. 43121/29-11-2023 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικον. Υπηρεσιών του Δήμου περί πρόβλεψης 

πίστωσης για υπερωριακή απασχόληση στο προϋπολο-

γισμού έτους 2023, αποφασίζει:

Α) Καθιερώνεται, για το χρονικό διάστημα από 

01-01-2024 έως την 30-6-2024, υπερωριακή εργασία, 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, σε τακτι-

κούς υπαλλήλους (μόνιμους και Αορίστου Χρόνου) της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, των αποκεντρωμένων 

τμημάτων των Δημοτικών Ενοτήτων, για την αντιμετώπι-

ση υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79718 Τεύχος B’ 7216/21.12.2023

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 5 1 1 3 600

Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών/Τμήμα Μελετών και 
Επιβλέψεων Έργων

9 5 4 1.080

Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών/Τμήμα 
Συγκοινωνιών, Κυκλοφορίας και 
Αδειών Μεταφορών

1 1 120

Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών/Τμήμα Παλαιάς 
Πόλης, Παραδοσιακών 
Οικισμών και Μεμονωμένων 
Μνημείων

1 1 120

Σύνολο υπαλλήλων ανά κατηγορία εκπαίδευσης και σχέση εργασίας:

Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων Δημοσίου Δικαίου Αριθμός Υπαλλήλων ΙΔΑΧ

ΠΕ 7 1

ΤΕ 4 0

ΔΕ 0 3

ΥΕ 1 0

ΣΥΝΟΛΟ 12 4

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται για το πρώτο εξάμηνο του έτους.

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας για όλο το ανωτέρω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι(120) 

ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο,όπως αυτά ορίζονται με 

το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου.

Ο αριθμός των πραγματοποιθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα βεβαιώνεται 

με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση.

Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα καλυφθεί από την αντίστοιχη προβλεπόμενη πίστωση του οικονομικού 

προϋπολογισμού του έτους 2024 ως ακολούθως: 

Για Μόνιμους υπαλλήλους:

Στον Κ.Α. 30.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 9.000,00 €.

Για υπαλλήλους Αορίστου Χρόνου:

Στον Κ.Α. 30.6022.001 με τίτλο«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Α.Χ. και λοιπές πρόσθετες αμοι-

βές»ποσό 2.600,00€.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Κέρκυρα, 11 Δεκεμβρίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79719Τεύχος B’ 7216/21.12.2023

    Αριθμ. 44642  (4)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Τμήματος Δια-
χείρισης Απορριμμάτων και του Τμήματος Διαχεί-
ρισης και Συντήρησης Οχημάτων-Μηχανημάτων 
της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Έργου του Δή-
μου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
από 1.1.2024 έως 30.06.2024.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Το άρθρο 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπ. Οι-
κονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)», σύμ-
φωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής -Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣΙ») - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση- Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

7. Το άρθρο 154 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 
και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-
κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

8. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-

τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 

(Α’ 134).

9. Την υπ’ αρ. 170289/7.8.2019 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου- Δυτι-

κής Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση μεταβατικού Οργα-

νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» (Β’ 3235 - ΑΔΑ: 7ΝΩ-

ΕΟΡ1Φ-7ΥΑ).

10. Την υπ’ αρ. 2/01-09-2019 απόφαση του Δημάρχου 

περί τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές 

μονάδες (Τμήματα και Διευθύνσεις) του μεταβατικού 

ΟΕΥ του Δήμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Την υπ’ αρ. 37555/30-09-2022 απόφαση του Δη-

μάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων 

Δημοτικών Συμβούλων στο Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας 

και Διαποντίων Νήσων, και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

σε αυτούς και εξουσιοδότηση υπογραφής.

12. Τις αυξημένες ανάγκες που προέκυψαν στη Διεύ-

θυνση Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρ-

κυρας και Διαποντίων Νήσων, στα Τμήματα της Διεύθυν-

σης και στα Αποκεντρωμένα τμήματα των Δημοτικών 

Ενοτήτων του Δήμου, λόγω της μεγάλης μείωσης του 

προσωπικού, μετά από συνταξιοδοτήσεις και αποσπά-

σεις. Επίσης επιπλέον μείωση του προσωπικού επέφερε 

και η διάσπαση του πρώην Δήμου Κέρκυρας κατά την 

οποία μέρος των υπαλλήλων τοποθετήθηκε στους Δή-

μους Βόρειας και Νότιας Κέρκυρας.

13. Την ανάγκη να εργαστεί το εναπομείναν προσω-

πικό της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Έργου και των 

αποκεντρωμένων τμημάτων των Δημοτικών Ενοτήτων 

του Δήμου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 

προκειμένου να ανταποκριθεί στα καθήκοντά του.

14. Την υπ’ αρ. 41348/16-11-2023 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικον. Υπηρεσιών του Δήμου περί πρόβλεψης 

πιστώσεων για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απα-

σχόλησης εργαζομένων στον υπό κατάρτιση Δημοτικό 

Προϋπολογισμό έτους 2024, αποφασίζουμε:

Α) Την καθιέρωση, για το χρονικό διάστημα από 

01-01-2024 έως 30-06-2024 υπερωριακής εργασίας, καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, σε τακτικούς 

υπαλλήλους (μόνιμους και Αορίστου Χρόνου) της Διεύ-

θυνσης Επιχειρησιακού Έργου και των αποκεντρωμένων 

τμημάτων των Δημοτικών Ενοτήτων, για την αντιμετώπι-

ση υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79720 Τεύχος B’ 7216/21.12.2023

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 
Υ

Π
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣ-

ΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΙΔΑΧ)

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΩΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

Διεύθυνση Επιχειρησιακού 
Έργου/ Τμήμα Διαχείρισης 
Απορριμμάτων

2 —— —— 1 —— 1 —— —— —— 240

Διεύθυνση Επιχειρησιακού 
Έργου/ Τμήμα Διαχείρισης 
και Συντήρησης Οχημάτων - 
Μηχανημάτων

6 —— 1 1 —— —— 1 3 —— 720

Σύνολο υπαλλήλων ανά κατηγορία εκπαίδευσης και σχέση εργασίας:

Κλάδος/Ειδικότητα
Αριθμός Υπαλλήλων

Δημοσίου Δικαίου
Αριθμός Υπαλλήλων ΙΔΑΧ

ΠΕ 0 1

ΤΕ 1 1

ΔΕ 2 3

ΥΕ 0 0

ΣΥΝΟΛΟ: 3 5

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται για το πρώτο εξάμηνο του έτους 
2024.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής εργασίας για όλο το ανωτέρω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με 
το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου.

Β) Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα βεβαι-
ώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση.

Γ) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα καλυφθεί από την αντίστοιχη προβλεπόμενη πίστωση του οικονο-
μικού προϋπολογισμού του έτους 2024 ως ακολούθως:

Για μόνιμους υπαλλήλους (δημοσίου δικαίου):
Στον Κ.Α. 20.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Δημ. Δικαίου, (συμπερ. και 

εξαιρέσιμες ημέρες, νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές)» ποσό 2.200,00 €.
Για υπαλλήλους Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ):
Στον Κ.Α. 20.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλ. Α.Χ και για εξαιρέσιμες ημέρες, νυ-

κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 4.250,00 €.
  H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 11 Δεκεμβρίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΙΟΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02072162112230008*


